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HírmondóDOBOZI

A tartalomból:
√ Gondozási Központ hírei

√ A Dobozi Általános Iskola hírei

√ Bölcsis, ovis farsang

MÁRCIUS 15-I ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉS

Idén is megemlékeztünk a ma-
gyar történelem egyik legmeghatá-
rozóbb eseményéről, az 1848/49-es 
forradalom és szabadságharc 177. 
évfordulójáról. Az ünnepségnek a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
adott otthont, melyen megjelen-
tek a Képviselő-testület tagjai is. 
A megemlékezésen Köves Mihály 
polgármester ünnepi beszédében 
elmondta: „Tisztelt ünneplő Kö-
zösség! Kedves Doboziak! Már-
cius 15-e a magyarság talán leg-
szebb nemzeti ünnepe, amikor az 
1848–1849-es forradalom és sza-
badságharc kezdete mellett a mo-
dern parlamentáris Magyarország 
megszületésének napját is ünnepel-
jük. 177 évvel ezelőtt elődeink az 
ország függetlenségének kivívását 
és az alkotmányos berendezkedés 
megteremtését tűzték ki célul. Az 
egyedi teljesítmények kapcsolódtak 
össze, hogy nemzedékek és nem-
zetiségek legteljesebb összefogása 
valósuljon meg az 1848–49-es sza-
badságharcban. Mindazt, amit ezek 

az emberek közösen tűztek ki célul, 
a szabadság, egyenlőség, testvériség 
eszméinek megvalósítását, a köz-
teherviselést, a jobbágyság felsza-
badítását, a független hadsereget, 
az ország társadalmi és gazdasági 
felemelkedése érdekében beveze-
tendő szükséges reformokat, a 12 
pontban foglalták össze. Az ünnep 
lelkesítő ereje, bizonyossága, hogy a 
nemzet képes az összefogásra, min-
dig velünk van, része a jelenünk-
nek, része a jövőnknek. Engedjék 
meg, hogy Széchenyi Istvánt idéz-
zem: „Senki sem oly nagy, hogy 
megmenthetné az országot, és sen-
ki sem oly kicsiny, hogy ne ölhetné 
meg”. Amikor együttműködésre 
van szükség, akkor a közösség és a 
közös jövő érdekében annak min-
denki a részese kell, hogy legyen. 
Nagyon büszke vagyok arra, hogy a 
mi közösségünkben az összefogás a 
mindennapok része. Mi, Doboziak 
az elmúlt évek során számtalan-
szor megmutattuk, hogy képesek 
vagyunk közös döntéseket hozni 

és együttesen cselekedni. Odafi-
gyelünk egymásra, megértésre és 
elfogadásra törekszünk. Az össze-
fogás eredményeként folyamatosan 
fejlődik településünk. Ahogy helyt-
álltak elődeink 1848 márciusában, 
úgy állunk helyt mi is, együtt, 
mindannyian. Mi, Doboziak, akik 
jó ötletekkel, szavakkal, tettekkel, 
támogatással, egyéni képességeink 
szerint, de egyazon bátorsággal te-
szünk a közösségért. Mi, akik egy 
békében élő, fejlődő Doboz Nagy-
községet akarunk. Egy olyan falut, 
ahol rend, biztonság, egyetértés és 
fejlődés van, ahol értéke van a jó-
nak, ahol a közösség igazi érték. 
Ahol a gazság nem igazság. Egy 
olyan települést, amire felnéznek a 
régióban, és híre messze földre is 
eljut. Saját reformkorunkat akar-
juk, amiért készek vagyunk nap 
mint nap keményen megdolgozni. 
Megvan hozzá a tehetségünk, az 
akartunk, a tudásunk, és mindenki-
re számítunk, aki tiszta szándékkal 
segít nekünk ebben a munkában. A 
márciusi ifjak, Petőfiék, Kossuthék 
és Batthyányék példája minket is 
kötelez: minden tehetségünket, 
akaratunkat és legjobb tudásunkat 
a közösség érdekében az alkotásra, 
a jobbításra kell fordítanunk. És 
egyszer majd el kell számolnunk 
az elvégzett munkával, mert ahogy 
Széchenyi fogalmazott: „Az ember 
annyit ér, amennyit használ.”  A 
Dobozi Általános Iskola tanulói 
színvonalas és megható műsorát 
láthatták a jelenlévő emlékezők. 
Köszönet érte és köszönjük a felké-
szítő pedagógusok munkáját is. Ezt 
követően a Kossuth téren található 
emlékhelynél a Képviselő-testület 
tagjai, az intézmények vezetői és 
dolgozói, az iskola tanulói koszorú-
val, egy-egy szál virággal, nemzeti 
színű díszekkel rótták le tisztele-
tüket az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc hősei előtt.

Nagy Piroska Anikó

Koszorúzás a Kossuth téren

A tanulók ünnepi műsora
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

A Képviselő-testület 2025. 
február 27-én tartotta munkaterv 
szerinti ülését, melynek napirendi 
pontjain az alábbiak szerepeltek:

Tájékoztatás a két ülés között 
történtekről

Köves Mihály polgármester az 
írásos anyagot az alábbiakkal egé-
szítette ki: „Február 25-én Dr. Ko-
vács József képviselő úrral egyezte-
tést tartottunk, átadtam az Idősek 
Otthona megvalósításáért gyűjtött 
aláírások másolatát egy kísérőle-
véllel együtt, melyben felkértem 
képviselő urat, hogy vigye tovább 
ezt a közügyet Fülöp Attila Szo-
ciális Ügyekért Felelős államtitkár 
úrnak. Több, mint 1100 támogató 
aláírás gyűlt össze, ebből 415 fő 
jelezte a lehetséges férőhely iránti 
igényét. Szeretném megköszönni 
mindenkinek, aki közreműködött 
az aláírásgyűjtésben, illetve aláír-
ta támogatóként ezt a petíciót.” A 
Képviselő-testület elfogadta a két 
ülés között történtekről szóló be-
számolót.

Jelentés a lejárt határidejű ha-
tározatokról

A polgármester elmondta: „A 
137/2024. számú határozatunk 
végrehajtásával összefüggésben a 
közvilágítás korszerűsítésének mű-
szaki átadása megtörtént. 2025-
ben 25 Millió Ft-ot szeretnénk a 
korszerűsítésre fordítani. Amen�-
nyiben a szakmai vélemény, javaslat 
az MVM részéről megérkezik, a 
Képviselő-testület elé fogom ter-
jeszteni, hogy mely utcaszakaszo-
kat érintsen a fejlesztés. Sajnos nem 
tudjuk a településen egy ütemben 
kicserélni a világítótesteket, mivel 
összesen 1100 db világítótest van 
a községben. 98 db cseréje történt 
meg. Jelentősen javult a megvilá-
gítás a Kossuth tér, Nagy utca, a 
Vésztői út, és a Nagyváradi utcák-
ban. A másik kiegészítés a 8/2025. 
számú határozattal kapcsolatos, az 
adásvételi szerződés aláírása meg-
történt és a vételár is realizálódott.” 
A Testület elfogadta a határozatok 
végrehajtásáról szóló írásbeli tájé-
koztatót.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata 2025. évi költségvetésé-
nek megalkotása

Köves Mihály polgármester el-
mondta, hogy a napirendi pont ke-
retében két döntést kell hozni, van 

egy határozathozatal és egy rendel-
talkotási rész.

A határozathozatal az önkor-
mányzat adósságot keletkeztető 
ügyleteiből eredő fizetési kötele-
zettségeit tartalmazza. A középtávú 
tervezést alapvetően a Stabilitási 
törvény, a 2011. évi CXCV. tör-
vény 29/A. §-a, a végrehajtását a 
353/2011. (XII. 30.) Kormányren-
delet tartalmazza. Be kell mutatni 
a tárgyévben és a tárgyévet követő 
3 évben jelentkező adósságot kelet-
keztető ügyleteket. Jelenleg az ön-
kormányzatnak nincs adóssága. A 
saját bevétel 50%-ig vállalhat köte-
lezettséget a település, mely 2025-
ben 46.500 eFt. Ez az összeg lehet 
a felső határa a tárgyévi hiteltörlesz-
tésnek, és a hitelfelvétellel kapcso-
latos egyéb banki költségnek, tehát 
az adósságszolgálatnak. A kormány 
engedélye szükséges a hitelek felvé-
teléhez. Vannak kivételek. Például 
a támogatás-megelőlegezési hitel, 
vagy az évközi likviditási hitel. 

Az önkormányzat jelenleg is 
és a jövőben is nagyon nagy kö-
rültekintéssel fog kötelezettséget 
vállalni az adósságot keletkeztető 
ügyletként. 

A következő ezen a napiren-
di ponton belül az önkormányzat 
2025. évi költségvetésének megal-
kotása. A polgármester kiemelte: 
„Az egyik legfontosabb munkafo-
lyamat a költségvetés előkészítése, 
majd elfogadása. Az első számada-
tok alapján a működési bevételeket 
a kiadások mintegy 71 millió Ft-tal 
haladták meg, ezt sikerült 25 millió 
Ft alá szorítanunk. 24.186.544 Ft 
az az összeg, amely tulajdonképpen 
a működési hiány. Ennek a pótlá-
sára támogatási igényt fogunk be-
nyújtania Belügyminisztériumhoz. 
A bérfejlesztések tekintetében min-
den olyan bérfejlesztést, amit jog-
szabály előír, a garantált bérmini-
mum, a minimálbér-emelés, a köz-
nevelési dolgozók bérfejlesztése, 
beépítésre került a költségvetésbe. 
A bérfeszültség jelen van az önkor-
mányzati szférában, vannak olyan 
feladatok, amelyeket jobban finan-
szíroz a központi költségvetés. De 
ezeket az ellentmondásokat nem 
tudja megoldani Önkormányza-
tunk. A szociális hozzájárulási adó 
mértéke 2025-ben változatlanul 
13 % maradt. A közfoglalkoztatási 
programban 100%-os támogatással 

tudjuk a jelenlegi, 73 fős létszámot 
tovább foglalkoztatni október 31-
ig. Szükség lesz az ésszerű és na-
gyon szigorú takarékosságra, ahogy 
eddig is. Folyamatosan egyeztet-
nünk kell a kiadásokat. Látnunk 
kell, hogy a bevételeink hogyan 
alakulnak és a kiadásokat hogyan 
tudjuk teljesíteni. A lejárt tartozá-
sokat illetően nagy hangsúlyt kell 
fektetni a behajtásokra. A térítési 
díjaknál előreláthatólag 8%-os dí-
jemelés várható. A 2025. évi költ-
ségvetés főösszege a bevételeknél és 
a kiadásoknál is 1.909.107.389 Ft. 
A költségvetés elkészítésénél bá-
zisszemléletű tervezést folytatunk, 
megnézzük, hogy mennyi volt az 
előző évi kiadás, ezt szerkezeti vál-
tozással korrigáltuk és szintre ho-
zással módosítottuk. Az intézmé-
nyek finanszírozottságánál kisebb- 
nagyobb mértékű pótlásra lesz 
szükség. A Polgármesteri Hivatal 
költségvetését 3.845.000 Ft-tal, a 
Gondozási Központét 10.620.000 
Ft-tal, a Bölcsődéét 14.033.000 Ft-
tal, a Közösségi Házét 16.516.000 
Ft-tal kell megpótolni az állami 
támogatások és a saját működési 
bevételek összegét más forrásból. A 
Mesekert Óvodát és Konyhát nem 
kell pótolni elsősorban a magas 
gyermeklétszám miatt. A pótlásra 
azért van szükség, mert az állam 
nem ad elegendő pénzt a felada-
tokra. Ha adna, akkor a 45.014.000 
Ft-ot másra lehetne elkölteni. Bí-
zunk benne, hogy az elkövetkező 
években több állami támogatást fo-
gunk kapni. Úgy gondolom, hogy 
a betervezett összegek biztosítják a 
biztonságos működést, illetve azo-
kat a fejlesztéseket, amelyeknek 
egy része maradvány, saját bevétel, 
másrészt pedig pályázati forrás. 
Szükség van a pályázati forrásokra 
a működést és felhalmozást illetően 
is, ami a beruházásokat és felújítá-
sokat tartalmazza, hiszen minden-
képpen az a cél, hogy minél több 
idegen forrást vonjunk be. Lesznek 
még pályázatok, amelyek még be 
fognak kerülni a költségvetésünk-
be, gondolok itt a Magyar Falu 
Programra, a Leader és a Hungari-
cum pályázatokra.

Az Önkormányzat a települé-
sen működő Dobozi Cigány Nem-
zetiségi Önkormányzat működési 
kiadásaihoz 400.000 Ft-tal járul 
hozzá. A Dobozon működő civil 
szervezetek támogatásának eredeti 
előirányzata 4.000.000 Ft.

Szeretném megköszönni a gaz-
dálkodási csoport dolgozóinak a 
munkáját, hiszen nagy szakmai 
hozzáértés és alapmunka szüksé-
ges a költségvetés elkészítéséhez. 
Ahhoz, hogy ez sikeresen tudjon 
működni, jó döntéseket kell, hogy 
hozzon továbbra is a Képviselő-tes-
tület. Ezek megalapozásához szük-
séges a hivatali apparátus, a jegyző 
úr, az intézményvezetők, a bizott-
sági tagok munkája, és minden dol-
gozónak a megfelelő hozzáállása. 

Köszönöm mindenkinek.” A Tes-
tület megalkotta a település 2025. 
évi költségvetési rendeletét. 

Polgármester szabadságolási 
ütemterve

A polgármesternek minden év 
elején a tárgyévi szabadság kivételét 
ütemezni kell. 39 nap jár az adott 
évre, tavalyi évről pedig 10 nap ke-
rült áthozatalra. Az ütemtervet el-
fogadta a Képviselő-testület. 

Tájékoztató az óvodai beíratás 
rendjéről

Köves Mihály polgármester az 
írásos anyagot az alábbiakkal egé-
szítette ki: „Amennyiben nyer a 
pályázat a Napközis Konyha fel-
újítására és el tudnánk kezdeni a 
nyári időszakban a felújítást, az 
külön egyeztetést igényel majd, 
természetesen ebben az időszakban 
is biztosítani fogjuk az élelmezést. 
Bízunk abban, hogy hamarosan 
döntés születik és el tudjuk indítani 
közbeszerzési eljárást.”

Pujuné Deme Anita Eszter a 
Dobozi Mesekert Óvoda igazga-
tója elmondta: „Mindig május vége 
felé szoktam elindítani az igény-
felmérőt a szülők felé, hogy tudjuk 
mennyi a létszámigény a nyárra vo-
natkozóan a csoportalakítás miatt, 
másrészt aki igényt tart a takarítási 
szünet idejére is. Reméljük, hogy 
addigra tudunk pontosabbat a fel-
újítás idejére vonatkozóan, amit tu-
dunk kommunikálni a szülők felé.” 
A Képviselő-testület elfogadta az 
előterjesztés határozati javaslatát.

Tájékoztató a Dobozi Közös-
ségi Ház és Könyvtár könyvtárá-
nak és közösségi házának munká-
járól

Óréné Szabó Erzsébet képvi-
selő, a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár intézményvezetőjétől 
megtudtuk: „Nagyon szeretném 
megköszönni a fenntartónak, pol-
gármester úrnak, alpolgármester 
asszonynak, jegyző úrnak a közös 
munkát, az intézmények vezető-
inek, a civil szervezeteknek, azt a 
közös munkát, amit elvégezhettünk 
2024-ben. Bízom benne, hogy az 
idén tovább tudjuk folytatni. Egy 
kisfilmmel készültem, amely bemu-
tatja a tavalyi évünket. A könyvtár 
munkáját is szeretnénk egy kicsit 
jobban láttatni, jobban bemutatni, 
és mindenkinek hoztam ajándékba 
egy beiratkozási lapot és egy olva-
só jegyet is. Fogadjátok szeretettel 
kisfilmünket.”

A polgármester az alábbiakat 
fűzte hozzá: „Szívet-lelket melen-
gető volt ez a néhány perces film. 
Nagyon sok jókedvű csoportot, kö-
zösséget láthattunk, sok-sok ember 
munkája kell ahhoz, hogy ez a kö-
zösségi élet ilyen színes és tartalmas 
legyen. Szeretném megköszönni és 
gratulálni nektek. Nagyon jó véle-
mények fogalmazódnak meg a kü-
lönböző programokról, évek hosszú 
sora óta standard programok, új 
programok, a bölcsődés gyerekek, 
az óvodás gyerekek, az újszülöttek, 

minden korosztály számára megta-
láltátok, hogyan tudjuk tartalmassá, 
emlékezetessé tenni a különböző 
alkalmakat, eseményeket. Meg 
tudjuk mozgatni az embereket, szí-
vesen jönnek, mindig új programe-
lemekkel bővülnek a programjaink. 
Mindig próbáljunk megújulni, 
újabb célközönséget megszólítani, 
bevonni a közösségi életbe.”

Gáborné Fekete Katalin képvi-
selő asszony, a Dobozi Gondozási 
Központ intézményvezetője min-
den szavával egyetért a polgármes-
ter úrnak. Az idősek nevében mi is 
mindent köszönünk.

Hidvégi Julianna képviselő as�-
szony is csatlakozott az előtte szó-
lókhoz. Hitet kívánok továbbra is, 
és azt az emberséget, azt az em-
berszeretet, hogy tudd a csapatot 
egyben tartani, és azt az újító szel-
lemet, ami benned meg van.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testülete elfo-
gadta a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár könyvtárának 2024. évi 
szakmai beszámolóját és a 2025. évi 
szakmai munkatervét.

Köves Mihály polgármester a 
bejelentésekben az alábbiakban 
tájékoztatta a Képviselőket:

1.	 Tájékoztató a Képviselői 
vagyonnyilatkozatok leadásáról

Átadta a szót Óréné Szabó 
Erzsébet képviselő asszonynak, a 
Pénzügyi-és Ügyrendi Bizottság 
elnöke elmondta: „Nagy tisztelettel 
köszönöm szépen, hogy mindenki 
betartotta a leadási határidőt, és 
minden képviselő, bizottsági tag 
időben leadta a vagyonnyilatkoza-
tokat és Gábor Editnek, hogy ko-
ordinálta ezt a feladatot.”

2.	 Köves Mihály polgár-
mester jubileumi jutalma

A polgármester szóbeli ki-
egészítésként elmondta: „1990. 
március 1-jétől kezdtem dolgozni 
Dobozon az Általános Iskolában, 
és azóta is a közszférában dolgo-
zom. Március 1-jén 35 éves jubile-
umi jutalomra leszek jogosult, ez 4 
havi bruttó illetménynek megfelelő 
összeg számfejtését jelenti. El kí-
vánom mondani, hogy ezt az ös�-
szeget még nem fogom felvenni, a 
rendkívüli támogatási igények közé 
be fogjuk építeni ennek az összegét. 
A kifizetésre a pályázat benyújtását 
követően fog sor kerülni. 

3.	 Fásítási program
Köves Mihály polgármester el-

mondta: 20 db sorfát fogunk kapni 
2026. tavaszán. Az idén ősszel sze-
rettük volna pozitív elbírálás esetén 
elültetni a csemetéket, de a pályázat 
ezt teszi lehetővé. A Nagy utca má-
sik oldalára tervezzük az ültetést. 
2025. év őszén szeretnénk a 20 
darabon felüli mennyiséget meg-
vásárolni saját erőből, amelynek 
elültetésére is sor kerül. A fásításról 
nagyon sok pozitív visszajelzés ér-
kezett a lakosság részéről. 

Köves Mihály
polgármester

A Dobozi Hírmondó  elérhetősége:

Tel.: 06/66 268-765

06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu

A Dobozi Polgármesteri Hivatal 
telefonszáma: 06/66 268-765

0. gomb: Titkárság (Kerekiné Bucsai Júlia)
1. gomb: Szociális ügyek 
(Sztojkáné Boros Ildikó)

2. gomb: Szociális ügyek (Gábor Edit)
3. gomb: Pénztár 

(Botta-Dukát Bettina)
4. gomb: Községgazda (Megyeri Lajos)

5. gomb: Anyakönyvi és hagyatéki ügyek, földügyek 
(Lelóczki Andrea)

6. gomb: Munkaügyek (Szabó-Bánfi Boglárka)
7. gomb: Adóügyek (Szabó Róza)
8. gomb: Műszak, kereskedelem 

(Szatmáriné Nagy Emese)
9. gomb: Gazdálkodás (Balogh-Debreceni Éva, 

Kárnyáczki Ferencné,Szabóné Fehér Judit, Balog 
Gréta, Sás Richárd)
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ÉV ELEJI KÖSZÖNTŐ RENDEZVÉNY

Kilencedik alkalommal, 2025. 
február 14-én került megrende-
zésre az Év eleji köszöntő rendez-
vény, melynek ez alkalommal is a 
Napközis Konyha adott otthont 
az eseménynek, melyre meghívást 
kaptak a helyi vállalkozók, gazdál-
kodók, a civil szervezetek vezetői, 
intézményvezetők, valamint a Kép-
viselő-testület tagjai. Az eseményt 
megtisztelte jelenlétével Kónya Ist-
ván Gyula város alpolgármestere, a 
Békés Vármegyei Önkormányzat 
tanácsnoka. A rendezvényre több 
mint 90 fő látogatott el. Köves Mi-
hály polgármester köszöntőjét az 
alábbi idézettel kezdte:

 „Aztán vannak megint házak, 
melyekben békesség és öröm tanyázik. 

Ha megpillant az ember egy ilyen 
házat: egyszerre úgy érzi, mintha ha-
zaérkezett volna. 

Otthon-szaga van a füstnek, mely 
belőle fölszáll. Nevet az ablaka, s az 
ajtaja hívogat. 

Az ember érzi benne a békét és a 
meleget, mely, mint egy láthatatlan 
napfény, beragyog mindent maga kö-
rül.” 

/Wass Albert/
Ezt követően beszélt az elért 

eredményekről, a közös munka 
fontosságáról, sikereiről, valamint 
a tervekről, elképzelésekről. Tájé-
koztatta a vendégeket a település 
lakosságszámának alakulásáról, az 
Önkormányzat 2025. évi költség-
vetéséről, a pályázatokról és a kö-
vetkező időszak feladatairól.

 A népesség száma az elmúlt 
években nem csökkent. A nők és 
férfiak létszámának megoszlása 
a településen közel azonos. A la-
kosságszám 4 167 fő, melyből 2 
026 fő férfi, 2 141 fő pedig nő. A 
legidősebb lakója településünknek 
95 éves hölgy. Részletes prezentá-
cióban mutatta be az önkormány-
zat gazdálkodását, az elmúlt évben 
megvalósult, a folyamatban lévő és 
a benyújtandó pályázatokat:

KÖLTSÉGVETÉS
2025. Költségvetés

Bevételek: 1 909 107 e Ft 100 %
-Állami támogatás: 
988 464 eFt	 52 %

-Közhatalmi bevételek: 
93 000 eFt  	 5 %
-Működési bevételek: 
112 455 eFt	 6 %
-EU támogatás:
660 000 eFt	 35 %
-Kölcsön visszafizetés:
4 400 eFt	 -
-Maradvány:
50 788 eFt 	 2 %

Kiadások: 1 909 107 eFt 	 100 %
-Működési kiadások összesen: 
1 196 319 eFt 	 62 %
-Beruházások:
292 520 eFt	 15 %
-Felújítások:
395 000 eFt	 22 %
-Felhalmozási célú pe. Átadás:
2 000 eFt 	 -
-Megelőlegezés visszafizetése:
23 268 eFt 	 1 %

A közhatalmi bevételek a helyi 
adókat: az iparűzési adót, az épít-
ményadót, a telekadót, valamint az 
idegenforgalmi adót és a késedelmi 
pótlékot tartalmazza.

MEGVALÓSÍTOTT FEJ-
LESZTÉSEK 2024. ÉVBEN:

-Napközis Konyha szellőzési 
rendszer kiépítése: 21 500 eFt

Saját forrásból valósult meg.
Eszközbeszerzések: melegítő 

pult, húsklopfoló gép, robotgép, 
klíma: 5 365 eFt 

Saját forrásból valósult meg.
-Önkormányzat műhelyének 

(Kossuth tér 3. sz.) tetőszerke-
zet-felújítása: 9 800 eFt

Saját forrásból valósult meg.
-Napelemek felszerelése az 

Óvoda épületeire: 9 976 eFt
Saját forrásból valósult meg.
-Köztemetőben térburkoló 

építése: 7 361 eFt
Saját forrásból valósult meg.
-Magyar Falu Programban 

„kék traktor” vásárlása közterület 
karbantartásához rézsűkaszával 
együtt: 14 762 eFt 

A traktort pályázati forrásból 
szereztük be, a rézsűkaszát pedig 
saját erőből.

-Egyedi támogatásból rotációs 
fűnyíró traktor vásárlása: 9 998 
eFt

Egyedi, Belügyminisztériumi 
támogatásból valósítottuk meg.

-Széchenyi u. 18. szám alatti 
ingatlan birtokba kerülése szociá-
lis bérlakás céljára:

Teljes bekerülési érték 4 362 
eFt, melyből 700 eFt-ot kellett sa-
ját erőből kifizetni, a többi ajándék 
és államtól átvett tulajdonrész.

-Korlát építése a Sportpálya 
körül: 4 000 eFt

Pályázati forrásból valósult 
meg.

-Fásítás a Nagy utcán: állami 
támogatásból valósult meg, 30 db 
kislevelű hársfát ültettünk. 

Folytatni szeretnénk, az idén is 
pályázni fogunk ugyancsak 30 db-
ra, melyet pozitív elbírálás esetén 
szintén a Nagy utcára ültetnénk el.

-Kátyúzás az Önkormányzati 
tulajdonú utakon: 8 300 eFt

Saját forrásból valósult meg.
-A Kastélyparba vezető gya-

loghíd újjáépítése: 18 796 eFt
Saját forrásból és a Wenckheim 

család adományából valósul meg. 
Műszaki átvételi eljárás február 

12-én indult, jelenleg a javítások 
történnek. Hamarosan szeretnénk 
forgalomba helyezni.

-Az Áchim utcára fekvőren-
dőröket helyeztünk el: 814 eFt

Saját forrásból valósult meg, 3 
helyre telepítettük.  A lakosság vé-
leményét kikértük.

-A Sportpark megépítéséhez 
támogatást nyertünk, erről az ér-
tesítést megkaptuk, várjuk a tá-
mogató okiratot. A közbeszerzési 
eljárást készítjük elő. A fejlesztés 
35 millió Ft összköltséggel valósul 
meg.

-A játszótéri eszközök javítá-
sát, festését, felülvizsgálatát elvé-
geztettük.

-Állami forrásból megvalósult 
a Kettős-körös híd és a Faluhelyi 
utca közötti szakasz burkolatfel-
újítása (2 rétegű aszfalt + padka)

-Elkezdődött a közvilágítás 
korszerűsítése. Első lépésként a 
Nagy utca, Nagyváradi utca és a 
Vésztői út lett jobban megvilágít-
va. Ennek a költsége 20 millió Ft. 
Folytatni fogjuk, évente bizonyos 
szakaszokkal. Ebben az évben 25 
millió Ft áll rendelkezésre a további 
cserékre. Tervezzük a Református 
Templom megvilágítását is. Jelen-
tős megtakarítást várunk a saját for-
rásból történnő fejlesztéstől. 

-TOP+ pályázat
Szociális alapszolgáltatások 

fejlesztése
A pályázat pozitív elbírálásáról 

az okiratot megkaptuk a kisbusz 
vásárlására. 13 910 eFt a támogatás. 
Várjuk a Támogató Okiratot.

Benyújtott pályázatok
 - TOP+ energetika
Dobozi Közösségi Ház és 

Könyvtár, valamint a Dobozi Gon-
dozási Központ 150 millió Ft-ból 
korszerűsödik. 

-TOP+ helyi gazdaságfejlesz-
tés

A Napközi Konyha felújítása 
(nyílászáró csere, burkolatcsere, fű-
téskorszerűsítés, napelemek felsze-
relése, mozgáskorlátozott mosdó 
kialakítása, meszelés, festés). 90 
millió Ft a költségvetése.

Előkészítés alatt álló projek-
tek

-TOP+ élhető települések pá-
lyázata: 373 millió Ft a teljes költ-
sége, melyből 

Kastélypark felújítása 48 millió 
Ft

Faluhelyi utcán kerékpársáv 
építése: 218 millió Ft

-Helyi Önkormányzati tulaj-

donú közutak felújítása (Árpád 
utca teljes szakasza, Dózsa utca, 
Áchim utca egy része): 

107 millió Ft-ból újul meg.
-TOP+ lehatárolt keretből 

tervezzük megvalósítani Békés-
csabával közösen a körgát és a 
Vadász Panzió bejárója közötti 
kerékpárút megépítését, mely-
hez az ÉKM is hozzájárul. Ennek 
költségvetése 754 161 eFt. Doboz 
lesz a konzorciumvezető. A pályá-
zat benyújtása megtörtént.

 - TOP+ turisztikai fejleszté-
sek: Békéscsabával közösen valósul 
meg nyertes pályázat esetén a Sám-
son vár felújítása és két kerékpáros 
pihenőhely kialakítása (Kastély-
parkban és Szanazugban). Terve-
zett forrás: 30 millió Ft

Helyi közösségek erősítése pá-
lyázat benyújtás előtt van, a meg-
valósítás 2026-2027-ben lesz, po-
zitív elbírálás esetén. A közösségi 
rendezvények valósíthatók meg a 
támogatásból.  

 - Gyalogátkelőhely a Bölcső-
dénél: tervezés alatt van.

 - Közterületi kamerák fel-
szerelése a buszmegállókhoz: az 
árajánlat aktualizálása van folya-
matban.

M44 
Az előzetes egyeztetések idő-

szaka van. Doboz földrajzi elhe-
lyezkedése speciális a Natura 2000-
es terület közelsége miatt. 

(Az Európai Unió által létre-
hozott Natura 2000 egy olyan ös�-
szefüggő európai ökológiai háló-
zat, amely a közösségi jelentőségű 
természetes élőhelytípusok, vadon 
élő állat- és növényfajok védelmén 
keresztül biztosítja a biológiai sok-
féleség megóvását és hozzájárul 
kedvező természetvédelmi helyze-
tük fenntartásához, illetve helyreál-
lításához.)

Azt javasoltuk és kértük, hogy 
a védőtávolság a lehető legnagyobb 
legyen a lakóövezettől és maxi-
málisan biztosítsák a zajvédelmet. 
Kértük azt is, hogy az új autópálya 
mérnökség Doboznál, a Vésztői út-
nál épüljön meg.  

Megrendelő ÉKM a végleges 
nyomvonalat hamarosan kijelöli. 

Két szakaszban épül meg a Bé-
késcsaba-Nagyszalonta közötti sza-
kasz. 

1. Méhkerék – országhatár kö-
zött   2 km

2. Méhkerék – Békéscsaba kö-
zött 41 km

Várjuk és figyelemmel kísérjük 
a pályázati lehetőségeket, melyek-
nél számítunk a civil szervezetek 
aktív közreműködésére is. Hama-
rosan megjelennek pl. a Leader 
(vidékfejlesztési) pályázatok, a Ma-
gyar Falu Program pályázatai.

Hamarosan indul a Versenyké-
pes Járások Program.

Aktív a közösségi élet Dobozon, 
évente mintegy 110 programon ve-
hetnek részt a helyi és környékbeli 

lakosok. Köszönjük a programok 
szervezésében és lebonyolításában 
résztvevők munkáját!

Jó a kapcsolat a helyi Cigány 
Nemzetiségi Önkormányzattal, 
együttműködünk, segítjük egymást 
javaslatokkal, közös gondolkodás-
sal. Pályázatokban közösen dolgo-
zunk. Köszönjük az együttműkö-
dést.

Szintén jó a kapcsolat a Refor-
mátus Egyházközséggel, Kovács 
Árpád lelkész úrral, akinek közös-
ségépítő szerepére nagy szüksége 
van a falunak. Köszönjük az együtt-
működést.

Jelenleg 23 civil szervezet van 
bejegyezve Dobozon, melyből 19 
működik aktívan. Köszönjük a 
partneri viszonyt, támogatással se-
gítjük őket céljaik megvalósításá-
ban.   

A prezentáció végén Köves Mi-
hály polgármester köszönetet mon-
dott: 

-a vállalkozóknak, ősterme-
lőknek, akik értéket teremtenek, 
munkahelyeket hoznak létre, ez-
által megélhetést biztosítanak a 
dolgozóiknak. Fejlesztenek, adót 
fizetnek. HIPA-t, idegenforgalmi 
adót és partnerként lehet rájuk szá-
mítani. Dobozon tevékenykednek. 
Vállalják a terheket, de sikeresek 
egy-egy területen.

-a civil szervezeteknek közös-
ségformáló szerepükért, azért, hogy 
részt vesznek a rendezvényeinken 
és közreműködnek a lebonyolítás-
ban.

-az intézmények munkatársai-
nak, akik fontosnak tartják, hogy a 
munkahely ne csak az a hely legyen 
ahová eljárnak, hanem egy jó kö-
zösségként is működjön.

-Segítőinknek, akik önzetlenül, 
térítés nélkül működnek közre a fel-
adatellátásban: Dobozi Agrár Kft., 
Békési Ferenc, Horváth Györgyné 
Zsuzsa és a sok önkéntes.

Külön köszönöm, Dr. Kovács 
József országgyűlési Képviselő Úr, 
Kónya István Békés Vármegyei 
térségi tanácsnok, Molnár Sándor 
Békés Vármegyei Önkormányzat 
elnöke, Dr. Takács Árpád főispán 
Úr településünk érdekében végzett 
munkáját és támogatását, melyre a 
jövőben is nagy szükségünk lesz!

Az előadást követően Kónya 
István Gyula város alpolgármeste-
re mondta el ünnepi gondolatait. 
Elismerően nyilatkozott Doboz 
Nagyközség lakosaival kapcsolat-
ban, a Képviselő-testület tevékeny-
ségét illetően. Hangsúlyozta, a Do-
boziak jól döntöttek a 2024. június 
9-i választáson. Sok sikert kívánt az 
elkövetkező időszak közös munká-
jához.

 Az esemény folytatásaként kö-
zös koccintással, majd állófogadás-
sal egybekötött kötetlen beszélge-
téssel zárult a délután.

Köves Mihály 
polgármester

Köves Mihály polgármester mindenre kiterjedő prezentációt tartott
Számos résztvevője volt a rendezvénynek

Az eseményt megtisztelte jelenlétével Kónya István 
Gyula város alpolgármestere, a Békés Vármegyei Önkormányzat tanácsnoka
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FEBRUÁRI HÍREK AZ IDŐSEK KLUBJÁBAN

Minden hónapban, így febru-
árban is tartalmasan teltek a na-
pok az idősek klubjában. Renge-
teg programot kínál az ellátottak 
számára.  Annyi színes foglalkozás 
van, hogy aki szeretné tartalmasan 
tölteni szabadidejét, itt biztosan ta-
lál elfoglaltságot magának. Vannak 
mozgásos alkalmak, mint például a 
szenior örömtánc, mobilizáló tor-
na, intim torna. Fejlesztő foglal-
kozások agytorna, finommotorika 
fejlesztés, kézműveskedés. A cso-
portos találkozások az elmagányo-
sodás érzését csökkentik. Jó tartoz-
ni valahová és hasznosnak érezni 
magukat. Hetente többször is van 
erre lehetőség kártyadélután, bili-
árdklub, élményfestés, moziklub, 
száraztészta készítés, nótázás alkal-
mával. Minden dolgozó szakirányú 
végzettséggel rendelkezik, így stabil 
szakmai tudással tudnak segíteni 
azok számára, akik bármilyen se-
gítségért fordulnak hozzájuk. Le-
gyen az akár lelki akár egészségügyi 
tanácsadás.

Havi rendszerességgel jár a 
klubba Kovács Árpád református 
lelkész, aki ezúttal a tíz parancso-
latról beszélt. A generációk talál-
kozására is hangsúlyt fektetnek. A 
Dobozi Mesekert Óvoda gyerme-
kei látogattak el a klubtagokhoz 
egy kellemes délelőttre. Bátran 
mondhatják, mindegyik program 
jó hangulatban telt el. Februárban 
nagyobb rendezvény a farsang volt. 
Idén is megpróbálták elkergetni a 
telet egy nagyon jól sikerült farsan-
gi mulattsággal, amelyen közel 100 

fő vett részt. Meghívott vendégek a 
Képviselő-testület tagjai voltak.

Gáborné Fekete Katalin in-
tézményvezető asszony és Köves 
Mihály polgármester úr köszöntői 
után meglepetésként a Gondozási 
Központ dolgozói egy színvonalas 

előadással örvendeztették meg a 
klubtagokat. 

Ezután következett a farsangi 
lakoma, babgulyás és képviselő-
fánk. A mulatságot, fergeteges 
hangulatot csak az ajándéksorsolás 
szakította félbe. Értékes nyeremé-

nyek találtak gazdára.  A felajánlá-
sokat ezúton is köszönik minden-
kinek. A talpalávalót Sztojka Tibor 
és Komlósi György húzta. Még 
azok is táncra perdültek, akik rit-
kán szoktak, a jó zenétől enyhültek 

fájdalmaik. Késő estig tartott a buli! 
Mindenki kellemesen elfáradva tért 
haza, remélve, hogy sikerült elűzni 
a telet!

Balogh Norbertné

Beszélgetés a Református Lelkésszel

Az ügyeletes rendőr telefonszáma: 
06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 
06/70 459-6010, valamint 06/30 484-2411

Farsangi mulatságMobilizáló torna

Próbál a nőnapra a férfi kórus

 
 

ÜGYFÉLFOGADÁS RENDJE  
- Doboz- 

- hulladékszállítás – 
 

Ügyfélkapcsolati pont helyszíne:         5624 Doboz, Kossuth tér 4.  
Csillag Szolgáltató Ház 

 
Ügyfélfogadási idő:  

 
2025. április 2025. május 2025. június Nap megnevezése Időpont 

01; 22 06; 27 03; 24 Kedd 8:30-10:30 
Kérjük ügyfeleinket, hogy a személyes ügyintézés helyett az elektronikus formában, postai úton történő ügyintézést részesítsék 
előnyben! 

 
Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi központi elérhetőségeken várjuk megkeresését: 

Telefonon: +36-1-776-7777 
E-mail-ben:  ugyfelszolgalat@tappe.hu, uzletiugyfel@tappe.hu, szallitasi-informaciok@tappe.hu 
Személyesen vagy postai úton: 5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6. (hétfő és szerda: 8:00-15:00 h, csütörtök: 7:00-19:00 h) 

A hulladékszállítási információkról és ügyintézésről a www.tappe.hu oldalon tájékozódhat. 

 TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szolgáltató Kft. 
 

MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK HELYI SZERVEZET HÍREI

A gerlai társszervezet április 
5-én szombaton tartja évnyitó ren-
dezvényét, jelentkezni lehet már-
cius 25-ig. Szervezetünk április 
13-án vasárnap tartja a Kornélia 
étteremben az évnyitó ebédünket. 
Minden további tájékoztatást a 
jelentkezésen vagy a 06 70/321-

8283-as telefonszámon adunk. A 
fogadó órák hétfőnként 9-11ig a 
Csillag Szolgáltatóházban tartjuk. 
Tagdíjfizetés is lehetséges annak, 
aki nem rendezte ezidáig. 

Vantara György
szervezet vez.
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FELHÍVÁS
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy Doboz településen 2025. április 24-én a víztorony, valamint 

2025. április 25-én, 28-án, 29-én és 30-án az ivóvízhálózat mosatását végezzük.
Szanazug üdülőterületen az ivóvízhálózat mosatása 2025. április 25-én és 30-án- lesz.

A fenti napokon nyomáscsökkenés, esetleges vízhiány várható.
Továbbá tájékoztatjuk, hogy 2025. április 25-e lesz az a nap, amikor 

Szanazug, Virág u. 2. melletti mosatóidomból nagy mennyiségű mosatóvíz kerül kiengedésre.
Véleményünk szerint a Virág u. 2. melletti csapadékvíz elvezető árok és annak a Kettős-Körös 

árvízvédelmi töltésével párhozamosan lévő befogadó árka jelenlegi állapotában nem lesz képes 
elvezetni a nagy mennyiségű mosatóvizet. A korábbi évekhez hasonlóan, vagy egy ideiglenes 

terelés szükséges, vagy a vízelvezető árkok kotrása,
 ellenkező esetben a Virág utca 2. alatti telek elöntésre fog kerülni.

Kérdés esetén hívják műszaki hibabejelentő Call-Centeres hívószámunkat: 80/322-333
A munkálatok idejére szíves megértésüket kérjük!

A farsang évenként ismétlő-
dő, rövidebb-hosszabb ideig tartó 
időszak, amelyet évszázadok óta 
az evés, ivás, lakodalmak, disznó-
torok, jelmezes felvonulások jelle-
meznek. Ugyanakkor a tél temetése 
és a tavasz eljöttének ünnepe is. 

A farsangi mulatságot meg-
előző napokban már az ünnepre 
hangolódtunk, felelevenítettük a 
régi népszokásokat, álarcokat és 
jelmezeket készítünk, dekoráltunk 
az aulában. A mulatságot a 7. osz-
tályosok zenés-táncos produkci-
ója nyitotta meg, amelybe a többi 
felsős osztály is bekapcsolódott. 
A jó hangulat a délelőtt folyamán 
tovább folytatódott. Az osztályter-
mek átalakultak különböző ügyes-
ségpróbák helyszínévé, ahol a tanu-
lók játékos formában több minden-
ben kipróbálhatták magukat. A nap 
fénypontja pedig a diszkó volt, ahol 
a diákok együtt rophatták a tán-
cot. A zene, a fények és a hangulat 
mind hozzájárultak ahhoz, hogy 
emlékezetes maradjon mindenki 
számára. Persze az eszem-iszom 

sem maradhatott el, hiszen ez is az 
ünnep jellegzetessége. A büfében 
szendvicsek, sütemények sokasága 
várta az érdeklődőket. A várva várt 
napon többen bújtak valamilyen 
szépséges, ijesztő vagy ötletes jel-
mezbe. Természetesen a jutalmuk 
sem maradt el. A tombolahúzás 
pedig csak tovább fokozta a han-
gulatot. A felső tagozatos diákok 

sok-sok tombolatárggyal járultak 
hozzá a farsang sikeréhez. Köszön-
jük nekik is és a hetedik osztályos 
tanulók szüleinek, támogatóinknak 
azt, hogy segítettek megteremteni 
ezt a szórakoztató és felejthetetlen 
napot! S jövőre is majd jön a far-
sang, áll a bál!

Balogh Lászlóné

ÁLLT A BÁL

A felsősök farsangja a játék jegyében telt

A közfoglalkoztatás a munkavi-
szony egy speciális formája, amely-
nek célja, hogy a közfoglalkoztatott 
sikeresen vissza-, illetve bekerüljön 
az elsődleges munkaerő-piacra. Át-
meneti munkalehetőséget biztosít 
azok számára, akiknek az önálló ál-
láskeresése hosszú ideje eredmény-
telen. Az előző évekhez hasonlóan 
településünkön is folytatódik a 
program. A Békéscsabai Járási Hi-
vatallal szorosan együttműködve 
nyílt lehetőség március 1-től októ-
ber 31-ig tartó időszakra új, úgyne-
vezett hosszabb időtartamú prog-
ramot indítani. A létszámkeret 73 
főre van engedélyezve. A közfog-
lalkoztatási bér és járulékának 100 
%-át kapjuk állami támogatásként. 
A segédmunkások bruttó bére 145 
400 Ft/hó, a munkairányítóké brut-
tó 191 840 Ft/hó. Sajnos évek óta 
nincs lehetőség közvetlen költségre 
forrást igényelni. Így a munkaru-
hát, szerszámokat, üzemanyagokat, 
vetőmagokat, vegyszereket, egyéb 
anyagokat a település költségvetése 
terhére kell megvásárolni. Az el-
végzendő feladatok nem változtak: 

közterület rendbe tétele, intézmé-
nyi feladatellátásban való részvétel 
és egyedi, időszaki teendők. Szük-
ség van a közfoglalkoztatott mun-
katársak munkájára, nélkülük igen 
nehéz lenne a kötelező feladatok 
ellátása. Változtatni fogunk a mun-
kaszervezésen. A program indulása 
napján már évek óta tájékoztatom 
a közfoglalkoztatott munkatársakat 
a követelményekről, feladatokról, 
a munkarendről, a munkavégzés 
szabályairól. Hangsúlyoztam, hogy 
az Önkormányzat által foglalkoz-
tatni kívánt személy kiközvetítését 
kérhetjük, viszont a Foglalkozta-
tási Osztály engedélyezi, vagy nem 
engedélyezi a dolgozó felvételét. 
Sok család kerül nehéz helyzetbe, 
melyben nagy segítség a közmunka 
program. Továbbra is szeretnénk 
biztosítani ezt a lehetőséget azok 
számára, akik megbízhatóan állnak 
a munkához, tudnak és akarnak is 
dolgozni, a települést szebbé tételé-
ben részt kívánnak venni.

Köves Mihály 
polgármester

FOLYTATÓDIK A KÖZMUNKA PROGRAM

A hagyományos civil fórum 
megtartására került sor február 
18-án a Dobozi Közösségi Házba, 
ahova szeretettel vártuk a települé-
sen működő szervezetek vezetőit, 
az egyház képviselőit, klubok, szak-
körök vezetőit.

A fórumra érkezőket Köves 
Mihály polgármester köszöntötte 
majd a települést érintő aktuali-
tásokat ismertette. Településünk 
950 éves évfordulóját ünnepeljük 
az idei évben. Az év során több 
olyan program elem is lesz, mely 
ezt a jeles eseményt kívánja a kö-
zéppontba helyezni. Az emlékév 
kiemelt programjára a XVII Mézes 
Fesztivál első napján, július 5-én a 
XV. Fogathajtó Emlékverseny után 
kerül sor. Településünk vezetője 

megköszönte a közösségek aktív 
szerepvállalását mind a közösség-
építő munka terén, mind a rendez-
vényeken való közreműködés terén.

A település 2025. évi rendez-
vény-naptárát Zsigmond Károly 
települési rendezvényfelelős mu-
tatta be, majd köszönetét fejezte 
ki a nemzeti- és települési ünnepek 
műsorát összeállító pedagógusok-
nak és a diákoknak. 

Ezt követően a Dobozi Kö-
zösségi Ház és Könyvtár 2025. évi 
rendezvény-naptárának bemutatá-
sára, egyeztetésére került sor, illet-
ve az idei év terveiről Óréné Szabó 
Erzsébet, intézményvezető beszélt. 
Így tovább él a Dobozi Nyár nevű 
program az idén is, az év során több 
alkalommal kerül sor gyalogtúrák 

szervezésére a dobozi erdőkben, il-
letve helytörténeti előadások, szer-
vezett helytörténeti séták is színesí-
tik az idei év programjait. 950 mo-
lyost is gyűjtünk rendezvényeinken, 
melyet fotók segítségével örökítünk 
meg. A közösségi ház készül, hogy 
a helyi termelőket megkeresve má-
jusban megszervezze az első terme-
lői vásárt is a Széchy Tamás Em-
lékház udvarán.

A Dobozi Népművészeti Egye-
sület kezdeményezésére és koordi-
nálásában 950 darab berzselt tojás 
készült el a közösségek, intézmé-
nyek által. A berzselés techniká-
ja, a dobozi berzselt tojás helyet 
kapott a Dobozi Értékek közt is a 
tavalyi év során. A hagyományos, 
nagyanyáinktól tanult tojásdíszítő 
technikával sok közösség megis-
merkedett az elmúlt hónapokban és 
ennek produktumát március 26-án, 
szerdán 10 órakor kezdődő kiállítás 
keretében meg is tekinthetik az ér-
deklődők a közösségi ház nagyter-
mében.

Zárásként a jelen lévő szerve-
zetek programjait is egyeztettük 
így állítva össze a település 2025. 
évi rendezvénynaptárát, melyet a 
doboz.hu oldalon Önök is megte-
kinthetnek.

Óréné Szabó Erzsébet

CIVIL FÓRUM A KÖZÖSSÉGI HÁZBAN

Az ügyeletes rendőr telefonszáma: 06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 

06/70 459-6010, valamint 06/30 484-2411

RENDELKEZÉS AZ SZJA 1+1 %-ÁRÓL 

A személyi jövedelemadó 1%-a felajánlható alapítvány, 

közhasznú, kiemelten közhasznú szervezet részére. 

Dobozon az Önök felajánlásait a következő szervezetek 

kaphatják meg: 

Dobozi Óvodáért Alapítvány 18386372-1-04 

Dobozi Iskoláért Egyesület 18594294-1-04 

Dobozi Polgárőr Egyesület 19062451-1-04 

Petőfi Horgász Egyesület 19981028-1-04 

Dobozi Szabadidős és Mozgáskultúra Közhasznú 

Sportegyesület 18385515-1-04 

Dobozi Szabadidős Tömeg- és Versenysport Egyesület 

(Dobozi SE) 18385917-1-04 

Dobozi Biliárd Klub 18395033-1-04 

A másik 1% felajánlható technikai számmal rendelkező 

kedvezményezett részére.
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A BŰVÖSVÖLGY BŰVÖLETÉBEN
Iskolánkból a 7. évfolyam és a 

8. a osztály tanulói március 4-én 
élményközpontú foglalkozásokon 
vettek részt a tudatos médiahasz-
nálatért a debreceni Bűvösvölgy-
ben, amely 2017-ben az ország 
második médiaértés-oktató köz-
pontjaként nyílt meg. A média-
fellegvár naponta 32 tanulót fo-
gad kísérőikkel együtt.  

Az egész napos program so-
rán tanulóink kis csoportokra 
bontva 4 fajta műhelymunkában 
vehettek részt, amiket forgószín-
pad-szerűen jártak be.  A foglal-
kozások során készítettek kisfil-
met, rádióműsort, reklámfilmet, 
magazincímlapot és hátoldalt a 
belső tartalmakkal, híradórészle-
tet; ugyanekkor felhívták a figyel-
müket az internetezés veszélyeire, 
valamint internethasználati szo-
kásaikról is beszélgettek velük a 
médiaoktatók. 

Diákjaink egy napra színé-
szekké, műsorvezetőkké, szer-
kesztőkké, reklámszakemberek-
ké válhattak. Betekinthettek a 
gyártási folyamatokba, a média 
szereplőinek bőrébe bújva külön-
böző területeken próbálhatták ki 
magukat: korszerűen felszerelt 
stúdiókban készítői oldalról is-
merkedhettek meg a híradó, a 
film, a reklám és a rádió világával.

A nap végére felejthetetlen, 
életre szóló élményekkel gazda-
godtunk. Ezáltal Doboz beírta 
magát a médiakészítés történeté-
be.

Köszönöm a kísérő kollégáim- 
Balogh Lászlóné, Lívia tanárnő, 
Debreceni Hajnalka tanítónő, 
Futakiné Debreczeni Ilona tanár-
nő - segítő munkáját!

Péliné Eszenyi Hajnalka

Rendhagyó várlátogatásra nyílt 
alkalmunk március 13-án Gyulán.

Iskolánkból  a Nemzeti Emlé-
kezetpedagógiai Program szerve-
zésében 41 tanuló vett részt a pro-
jektben, melynek célja élményalapú 
oktatási módszerek segítségével a 
mai diákságot közelebb vinni a tör-
ténelmi emlékhelyekhez. 

A megszokottól eltérően egy 
nyomkereső játék mentén fedezték 
fel növendékeink a kiállítási ter-
meket. A játék lényege röviden az 
volt, hogy 4-5 fős csapatokra osztva 
elrejtett kódokat kellett megkeres-
niük a várban, amelyekből értelmes 
szavakat alkotva egy négyjegyű 
számot találhattak ki. Ezen szám-
kombináció egy lakatot nyitott ki. 
Így juthattak el a török szultán ál-
tal hőn áhított dokumentumhoz- 
egy középkori leltárhoz, ami a vár 
készleteit tartalmazta-, s ez egy 
lezárt ládikában rejtezett. A játékra 
egy órás időkeretet biztosítottak és 
ugyanebben az időpontban két má-
sik iskola csapatai is versengtek. A 
gyerekek nagy lelkesedéssel vették 
birtokba az ódon épületet, és ön-

állóságuk teljes tudatában buzgón 
keresték a kért kódokat. Nagy öröm 
volt számunkra, hogy a mi csapata-
ink maradéktalanul megoldották a 
rejtélyt, sőt közölünk fejtették meg 
elsőként. A baj nem jár egyedül ter-
mészetesen, így erre a talányos útra 
elkísért hű pedagógustársam, Futa-
kiné Debreczeni Ilona tanárnő. A 
sikeres megmérettetés után hossza-
san beszélgettünk a gyulai várhoz 
kötődő történelmi eseményekről.

 A diákok véleménye szerint 
sokkal hasznosabb volt, egy játék 
kapcsán a múlt berkeibe tévedni, 
minthogy egy klasszikus tárlatveze-
tésen részt venni. Mert tartja ma-
gát még az antik bölcsesség: Nem 
az iskolának, hanem az életnek 
tanulunk. Ezért néha különleges 
ismeretek megszerzése miatt el kell 
hagynunk a szokványos környeze-
tünket. 

Péliné Eszenyi Hajnalka

A Reményhír Intézmény Eöt-
vös József Általános Iskolája 2025. 
február 4-én rendezte meg a Ka-
zinczyról elnevezett „Szép magyar 
beszéd” verseny területi döntőjét. 

Iskolánkat Mészáros Angelika 
6. a (felkészítője: Zombai Atti-
la tanár úr) és Bakos Bianka 7. b 
(felkészítője: Futakiné Debreczeni 
Ilona) képviselte.  A tanulóknak 

egy szabadon választott és egy kö-
telező szöveget kellett felolvasniuk, 
ez utóbbit a Kazinczy-díj Alapítvá-
nyi Bizottsága jelölte ki. A feladat 
a szöveg értő és értető, tartalmának 
és stílusának megfelelő hangú tol-
mácsolása volt. 

Tanulóink ügyesen helyt álltak, 
gratulálunk nekik!

www.dobozialtalanosiskola.hu 

„A matematika nemcsak tu-
domány, hanem művészet is – a 
gondolkodás művészete.” – mondta 
Pólya György, és ennek igazságát 
mi sem bizonyítja jobban, mint 
a Bendegúz Akadémia által kiírt 
matematika verseny, ahol a diákok 
nem csupán számokkal és képle-
tekkel dolgoztak, hanem logikával, 
kreativitással és kitartással is. Az 
esemény nemcsak a tudás próbája 
volt, hanem egy izgalmas intellek-
tuális próba, ahol minden egyes 
feladat egy újabb rejtvényt jelentett. 

Ezekkel a kihívásokkal kellett 
megküzdeni iskolánk négy ta-
nulójának is. A 4. osztályosokat 
Hrabovszki Máté és Oláh Attila 
(felkészítőjük: Illik Józsefné), az 5. 

osztályosokat Hegedűs Dávid, a 8. 
osztályosokat Szatmári Martin Fe-
renc (felkészítőjük Szatmári Fanni) 
képviselte. A 4. osztályosok a kö-
zépmezőnyben végeztek, Hegedűs 
Dávid (5.a) és Szatmári Martin 
(8.a) egyaránt a dobogó harmadik 
fokára állhattak, 3. helyen végeztek. 

A verseny résztvevői mind bebi-
zonyították, hogy a tudás és a krea-
tivitás kéz a kézben járhat. Bár a dí-
jak fontosak, az igazi nyeremény az 
a tapasztalat és fejlődés, amelyet a 
diákok magukkal vihetnek. Ezúton 
is gratulálunk a verseny résztvevői-
nek, a helyezetteknek és felkészítő 
pedagógusaiknak!

Szatmári Fanni

JÖTTÜNK, LÁTTUNK, MEGFEJTETTÜK„SZÉP MAGYAR BESZÉD” VERSENY

A MATEKÁSZ VERSENY VÁRMEGYEI FORDULÓJA

Bakos Bianka és Mészáros Angelika vett részt a versenyen

Diákjaink a  matekÁSZ versenyen

gyulai várlátogatás

A Bűvösvölgy élményszerű programokat kínált

Sok műfajban kipróbálhatták magukat  a gyerekek

A filmstúdióban autós jelenetet forgattak tanulóink

A Dobozi Általános Iskola híreiről bővebben a 

www.dobozialtalanosiskola.hu-n olvashatnak

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
Dr. Vári Ádám ügyvéd minden hónap első 

pénteki napján INGYENES JOGI TANÁCSADÁST tart 

a Csillag Szolgáltatóházban.

A következő időpontok: 

minden hónap első péntekén 

előzetes bejelentkezés alapján.

Szabad időpontok még vannak! Telefon: 06/66 268-171

TÁJÉKOZTATÓ
Varga Szilvia pszichológusnő minden hónapban tart 

fogadónapot a Dobozi Csillag 
Szolgáltatóházban.  Bármilyen gondja akad – gyermeknevelési, 

párkapcsolati stb… - vagy csak
beszélgetni szeretne valakivel, bizalommal fordulhat felé. 

Időpont egyeztetésre az alábbi telefonszámon van lehetőség: 
06/66 268-171
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FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja

a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.

LAPZÁRTA:  2025. április 11.

AZ ÉTKEZÉSI

TÉRÍTÉSI DÍJ

BEFIZETÉSE:

Április 14-15.  (hétfő és kedd)

hétfő: 8-16 óráig

kedd: 8-16 óráig

A POLGÁRMESTERI

HIVATAL

befizetés helye: B épület pénztár

Kérjük a fizetési napok

pontos betartását!

A Dobozi Hírmondó 
hirdetési díjai:

egész oldal 70.970 Ft, 

fél oldal 36.550 Ft

negyed oldal 12.905 Ft, 

nyolcad oldal 7.520 Ft

tizenhatod oldal 5.065 Ft

Kizárólag  családi eseményekkel 

kapcsolatos

hirdetés esetében: 

harmincketted oldal 2.580 Ft

apróhirdetések 265 Ft

Anyakönyvi hírek
A szerkesztőség a hivatalos úton érkező dobozi állandó lakcímmel 

rendelkező lakosok anyakönyvi eseményeit tudja megjelentetni. 

Felhívjuk a Tisztelt Olvasók figyelmét, hogy az állandó lakcímmel 

nem rendelkezők anyakönyvi híreivel 

kapcsolatban szíveskedjenek a 

szerkesztőséget keresni.
Születések:
Szabó Zoltán és Szilágyi Júlia Katinka kisfia Vendel
Nagy Tamás és Molnár Mónika kisfia Tamás
Bánfi László és Szabó Mariann kisfia Máté László
Házasságkötések:
-
Halálozás:
Debreceni Gábor 	 (1951) 		  Iskola utca 4.
Zsigmond Károly Miklós 	(1944) 		  Nagyváradi utca 21.
Szabó János 		  (1944)		  Kinizsi utca 6.
Török Károly 		  (1967) 		  Károli Gáspár utca 30.

Településünkön a 

hulladékszállítási

időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: 

Április 19., Május 19.

Szelektív hulladék szállítás: 

Április 17., Május 15.

Az orvosi ügyelet 
telefonszámai

Munkanapokon
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:
06/20 318-2211

Gyermekorvosi rendelő:
06/20 298-9080

Fogorvosi rendelő:
06/66 268-466

A védőnők rendelője:
06/66 269-456

Hursán Dominika:
06/30 129-4861

Tóthné Szabó Anikó:
06/30 129-4923

APRÓHIRDETÉSEK
TELEK ELADÓ 
Kinizsi utca 17/B
Érd.: 06-30/709-8915

   Fájó szívvel emlékezünk 

Balogh Ferenc
halálának 2. évfordulóján.

„Nehéz az életet élni nélküled, mert te voltál 

a jóság és a szeretet. Elvitted a fényt, a mele-

get, csak egy sugarat hagytál, az emlékeidet. 

Elfelejteni téged sohasem lehet, Csak muszáj 

megtanulni élni nélküled.”

Felesége, lányai és a gyászoló család

MEGEMLÉKEZÉS

A Dobozi Hírmondó  elérhetősége:
Tel.: 06/66 268-765

06/20 288-5862
E-mail: hirmondo@doboz.hu

   Fájó szívvel emlékezünk 
Czinanó Anikó

halálának 1. évfordulóján.
„Elmentél tőlünk, de itt vagy mindig velünk, 

mert nagyon szeretünk. Lelked, mint fehér 
galamb, csendesen messzire szállt. Hiába 

keresünk, könnyes szemünk már többé nem 
talál. De tudjuk, hogy a csillagok között a 
legfényesebb Te vagy, utat mutatsz, mert 

szívünkben örökre itt maradsz.”

A gyászoló család

   Fájó szívvel emlékezünk 

Czinanó László
halálának 1. évfordulóján.

„Csendben alszik, megpihent végleg,

Angyalok bölcsője ringatja már.

Nem jöhet vissza, hiába hívjuk,

Emléke szívünkben otthont talál.” 

A gyászoló család

Fájó szívvel emlékezünk 
Gergely Ferenc

halálának 2. évfordulóján.

„Sírt az ajtóm. 
Csöndben belépett, 
Valaki és nevetett. 

Valaki, kiért sokat sírtam, 
S akit halottan is szeretek.”

A gyászoló család

MEGEMLÉKEZÉS
	 Fájó szívvel emlékezünk 

Szabó János 
halálának 3. évfordulóján

„Köszönjük, hogy éltél és minket szerettél,

nem haltál meg, csak álmodni mentél.

Szívünkben itt él emléked örökre,

ha látni akarunk, felnézünk az égre.

A csillagok közt utazol tovább,

ott várj ránk, ha időnk lejár.”

Búcsúzik: Felesége, fiai és a menyei
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Eljött az ideje, hogy az idei langyos telet is elkergessük. „Jöjjön a tavasz, vesszen a tél”, skandáltuk a főutcán, 
ahol az iskola alsósai is csatlakoztak hozzánk. A piactéren aztán elégettük a telet jelképező boszorkányt nagy cse-
tepaté kíséretében. Azóta kiderült, hogy nagyon jól hangoskodtunk, itt a tavasz, kétségtelen! Mint mindig nagyon 
változatos jelmezekben, hangos és bulis kedvvel farsangoltunk. A Dobozi Óvodáért Alapítvány jóvoltából bűvész 
bácsi emelte a hangulatot mindkét óvodában. A felvonulásunkkal nagyon sok szülőt és érdeklődőt vonzottunk. 
Reméljük jövőre is hasonlóan vidám, hangulatos télűzővel búcsúztatjuk a telet. 

Czinanó Sándorné

FARSANG AZ ÓVODÁBAN 2025

Közös télűzés Dobozon

DOBOZI Hírmondó – Megjelenik havonta – Kiadó: Dobozi Óvár Nonprofit Kft., Felelős szerkesztő: Nagy Piroska Anikó.
Példányszám: 1650 A szerkesztőség címe: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765

A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelősséget.
Tördelés: Varga István, Nyomtatás: Földesi Nyomda Kft., Békés

A bűvész bácsi varázslatos műsora

Minden évben nyílt napon 
szoktuk megrendezni a télűző 
farsangot. Az idén, a nagyszámú 
influenzás megbetegedések miatt 
elmaradt. A járványi időszak előtt 
Családi napot rendeztünk meg, 
ahol a szülők együtt tölthettek egy 
kreatív délutánt a gyerekeikkel. 
Nem szerettük volna, hogy a bölcsis 
gyerekek kimaradjanak a farsangi 
élményekből, ezért próbáltunk egy, 
olyan napot keresni, ahol a bölcső-
dések is eltudják űzni a telet.

A szokásainkhoz hűen farsangi 
jelmezekbe öltöztek a gyerekek és a 
bölcsődei dolgozók is, akik szebb-
nél szebb és ötletesebb maskarába 
bújtak. A látvány önmagáért be-
szélt, aki esetleg meg szeretné néz-
ni a jelmezeseket, az megteheti a 
Dobozi Bölcsőde facebook oldalán. 
A farsang nem múlhatott el farsan-
gi fánk evése nélkül, amit a Bölcső-
de kollektívája készített a gyere-
keknek. Móka, jókedv, kacagás 
jellemezte a mulatságot, a zeneszó 
még jobban fokozta a buli hangula-
tot. Ezután a gyerekek és felnőttek 
teli élménnyekkel köszöntötték a 
tavaszt. 

Bölcsőde dolgozói 

FARSANG A BÖLCSŐDÉBEN

Kiszebáb égetés

Vidám hangulat a bölcsiben Családi nap a bölcsődében
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